Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando explicações

sobre a associação de bairro do Cidade Nova, a saber: qual a real situação de citada associação perante a

Administração Municipal? A associação vem prestando regularmente suas contas? Se sim, encaminhar a

este Vereador. A associação cobra alguma taxa dos feirantes que utilizam a praça do bairro?

•
REQUERIMENTO N° 1014/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO EXPLICAÇÕES
SOBRE A ASSOCIAÇÃO DE BAIRRO DO CIDADE NOVA, A SABER -
QUAL A REAL SITUAÇÃO DE CITADA ASSOCIAÇÃO PERANTE A
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL? A ASSOCIAÇÃO VEM PRESTANDO
REGULARMENTE SUAS CONTAS? SE SIM, ENCAMINHAR A ESTE
VEREADOR. A ASSOCIAÇÃO COBRA ALGUMA TAXA DOS
FEIRANTES QUE UTILIZAM A PRAÇA DO BAIRRO?

PROTOCOLO GERAL N° 1192/2017
Data: 27/03/2017 - Horário: 10:56

APROVADO

2 7 MAR, 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando a relevância das associações de bairro.

Considerando que alguns feirantes informaram a este Vereador que a associação vem cobrando taxa pelo

uso da praça pública do bairro.

• REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento competente, solicitando explicações sobre a associação de bairro

do Cidade Nova, a saber: qual a real situação de citada associação perante a Administração Municipal? A

associação vem prestando regularmente suas contas? Se sim, encaminhar a este Vereador. A associação

cobra alguma taxa dos feirantes que utilizam a praça do bairro?

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 24 de março de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1